cofotte sul Meno 1578, II , f, 147 v., C. 20 D. 48.19.6.1
21 C. 3.1.16.
22 C. 7.62.6.
23 C. 7.45.16.

3.15.1 post.
16 Ibid., I I ,  f. 546 v,, C. 9.9.15 post.
17 C. 7.62.32.
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sidendis » 24 competentem autem puto de presenti regem Francie quem 
Ianuenses in superiorem recognoscunt et postea, ne partes fatigentur 
longevis itineribus et magnis expensis, elligantur arbitri et sic perso
ne partibus non suspecte, qui de appelacione eognoscant, u t dicta 1. 
« Apertissimi », vel causa dellegeturee alicui partibus non suspecto, 
sicut dicitur quando advocatus cause factus est ordinarius cause, ff., 
« De iurisdictione omnium iudicum », 1. « Pretor » f£ 25 et procedunt 
ista potissime si tempore quo conventiones fuerunt inite inter Ianuen
ses et Saonenses non appellabatur a po testa teEg ad aliquem inferio- 
rem eo vel subditum comunis Ianue, nam hec innovatio comuni Saô
ne nec eius hominibus non debet nocere, cui non consenserunt; et 
hec opinio est equa ne partes litibus et sumptibus fatigentur et ne sub 
suspecto iudice compellantur litigarehh; et hec sufficiant de presenti 
quexito.

Circa quintum et ultimum dubium, per quod queritur quis debeat 
esse iudex competens ad cognoscendum, decidendum et terminandum 
dubia predieta vel alia que verti possent inter dictas comunitates oc- 
caxione diete conventionis, respondeo et dico quod non comune Ianue 
nec comune Saone, quia nemo in causa propria potest esse ydoneus 
seu competens iudex, C. « Ne quis in sua causa » 26 in rubro et nigro, 
sed erit iudex competens superior conventi, quia actor sequitur forum 
rey, ut volunt iura vulgaria, vel elligatur unus de voluntate utriusque 
partis qui dieta dubia determinet et décidât. Dicit quis ymo comune 
Ianue debet esse iudex competens tamquam superior comunis Saone. 
Cum si conventio habita inter dieta (dieta) comunia inspiciatur a capite 
usque ad finem plura fuerint promissa per comunitatem Saone ipsi co
muni Ianue quam econtra, ut presupponitur etiam in themate, quia re- 
spondetur quod nichil facit ad propositum etiam si tota convencio con
cernerei utilitatem comunis Ianue, nec enim probat hoc esse quod ab 
hoc contingit abesse et maxime quia omnis civitas federata equaliter 
vel inequaliter presupponitur libera, u t elleganter colligitur ex testu in 
1. « Non dubito », ff. « De captivis » 27, ex quibus clare concluditur 
dictum comune Ianue nullo modo posse esse iudicem competentem.

24 Glossa in C. 7.72.9, De bonìs 25 D. 2.1.15 o 16? (titolo di C. 3.13).
auctorìtate iudìcis possidendis, 1. Cum 26 V, sopra, nota 18.
proponas. n  j )  49,15,17
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Ego Bartholomeus de Saliceto, legum 11 doctor, predicta compilavi 
et scribi feci et secundum ea dico et consulo e t in huius rey testimo
nium me hic subscripsi et sigilari proprio sigilo fec iJj hic in margine.

In  Christi nomine eiusque matris Marie semper virginis gloriose, 
beati Ieronimi patroni mey tociusque celestis curie triumphantis amen, 

Ego Iohanes de Chanetulo, legum doctor, idem dico et consulo ut 
superius est lacte scriptum et conclusum et in testimonium premisso- 
rum me propria manu subscripsi et sigillati feci sigillo mey nominis 
consueto.

E t idem dico et consulo ego Iacobus de Ysolanis de Bononia, 
legum doctor, in quorum testimonium me subscripsi ac sigillati fec ikk.

(c. Lxxxvim  v.) Christi Salvatoris nomine repetito eiusque matris 
virginis gloriose, visso facto et dubiis supra formatis et sollemnibus al- 
legationibus iuris circa illa prefacti consultoris eximii, conclusionibus ac- 
quiesco per omnia, hoc tamen addicto circa primum quesitum quod est 
in proposito principali et cuius virtus, prout prudentissime tactum est, 
dependet a verbis prime coventionis supraposite an importent totallem 
immunitatem Saonensium a quibuscunque muneribus imponendis per co
mune Ianue, si enim actendantur verba declarationis postea facte nul
lum videretur esse dubium, dico autem quod verba convencionis pri
me hoc important de iure, etiam si numquam fuisset facta sequens de- 
claratio u, probatur aperte ex verbis eius, et primo pondero quod con- 
ventio illa complectitur omnem impositionem et sic realem, personalem 
vel mixtam dum dicit « collectam, dacitam, mutuum vel exactionem 
aliquam mm comuni Saone vel super hominibus Saone et districtus vel 
rebus eorum » probatur ff. « De muneribus et honoribus », 1. « Re- 
scripto », § « Si » et ibi notat Bartolus28 et in 1. I, C. « De mulie- 
ribus et in quo loco munera »29 et C. libro x° postea subdi tur « modo 
aliquo non exiget vel imponet », que verba sic generaliter prolata idem 
important quod si dicent nullo modo et sic habent vim universalis ne
gative que requirit cessare concurssum omnium particularium, 1. « Le- 
giptimos », § « An Ergo », ff. « De ligitimis tutoribus » 30, omnem ergo

28 Battoli a Saxoferrato, In  secun- cìs libros, Venezia 1585, f. 24 v., C. 
dam Digesti novi partem , Venezia 1543, 10.6.2.1.
f. 245 r., D. 50.4,6.2. 3o D . 26.4.5,3.

29 Battoli a Saxoferrato, In tres codi-
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modum dirrectum vel indirrectum vel quovis modo excogitabilem collec- 
tandi vel gravandi comune Saone d u m nn verba videntur excludere, bene 
facit « De foro competenti », cap. I ad finem in Clementinis31 et hoc 
propter generalitatem dictorum verborum, generalia enim sunt ergo ff. 
« Que in fraudem creditorum », 1. I, § « Ait ergo pretor » 32 confirmat 
et hoc aperte quod sequitur in eadem conventione ib i00, salvo quod im- 
positas pp factas et fiendas hominibus Ianue navigantibus etc., cum enim 
in hoc casu excepto conventio ipsos Saonenses gravari perm itat videtur 
in omnibus aliis indiscreta durare prohibitio quia quod de uno concedi- 
tur videtur de aliis denegatum, ff. « De condicionibus in demonstra- 
tionibus », 1. « Cum ita legatum » 33. Ex quibus patet quod secunda 
conventio fuit solum declarativa prioris et sic nil adidit vel induxit, 1. 
« Adeo », § « Cum quis », ff . « De acquerendo rerum dominio » 34, et 1. 
« Heredes palam », § « Si quid post », ff. « De testamentis » 35. Dato 
ergo quod numquam emanasset vel in rerum natura non inveniretur sat 
dare iuvatur ex prima ipsum comune Saone.